(7) *Constitiéndolo el Señor, é plactiéndolo.* Approbat opin. Joan. et Azo et Acursii in l. 2. *C. quæ sit longa cons.* et Inno. in rub. de *consuet.* col. 2. ad fin. quem etiam sequitur Ang. in l. *de quibus*, col. 1. ff. de *legibus*. Etiam Lucas de Penn. referens Joan. Andr. in rub. *C. de decr. decurio*, lib. 10. cum enim violare statuta regum sit peccatum, 25. quæst. 1. cap. *violatores*, requiritur, quòd consuetudo inducatur de voluntate illius, qui novam legem, et novam consuetudinem inducere potest, neque sufficit toleratio simplex (c), ut hic innuitur, et notat Innoc. ubi supr. et Ang. in dicta leg. de *quibus*, per cap. *cum non ignores*, et cap. *cum jam dudum*, de *præben.* ista etiam fuit opinio Placent. quia cum hodie solus Princeps faciat legem (d), ut supra, tit. 1. l. 12. ideo consuetudo non valebit, nisi inducta sit de conscientia Principis, et si scit consuetudinem, et non improbat, videtur in dubio approbare, vide quæ dixi in l. 16. supra, tit. 1. in glos. super parte, *el pueblo*, et limita et intelligit, quando consuetudo esset contra legem, seu aliàs in casu, quo populus non haberet auctoritatem statuendi, quia tunc neque habet potestatem consuetudinem inducendi, quia ista procedunt à pari, ut in dict. l. *de quibus*, notat Bald. in authent. *omnes peregrini*, C. *communiam*, de *suscesion.* ubi verò populus posset statuere sine Principe, ut in administratione rerum suarum, super pascuis publicis, vel aliàs, non esset necessaria scientia, vel beneplacitum Principis, et ita procedunt dicta illorum, qui volunt ad inducendam consuetudinem non requiri scientiam Principis, qui moventur per text. in cap. 1. de *constitut.* lib. 6. ubi dicitur, quòd Papa præsumitur ignorare consuetudines; quod non esset verum, si ad esse consuetudinis requireretur ejus consensus. Et isto modo reduciuntur ad concordiam opiniones de quibus per Abb. in dict. cap. fin. col. 8. versic. *quartò requiritur*, et per Præpos. Alexand. in cap. *frustra*, 8. dist. et per Doctores in dicta l. *de quibus*, ubi videbis quæ tradit Alberic. num. 34. qui tamen adhæret suæ opinioni, quòd per l. *omnes populi* fuit data populi potestas statuendi, etiam contra legem, et per consequens, consuetudinem inducendi; sed contrarium videtur tenendam, saltem attento jure isto Partitarum, ubi hoc ita, ut hic, et in l. 6. expressum habemus, et dixi supra tit. 1. in leg. 12. et ideo fortè in casu dict. cap. final. de *consuetudine* exigitur in consuetudine contra jus, quòd sit legitime præscripta: videlicet, ut detur intelligi, quòd de Papæ scientia fiat: aliàs non potest dici præscripta, cum sit quasi quædam præscriptio contra jus superioris, ut et tangit Abb. ubi supr. Adde Oldra. *consil.* 172. Si tamen esset consuetudo de tempore immemoriali, non esset necesse probare scientiam Principis; cap. *super quibusdam*, §. *præterea*, de *verb. sig.* l. *hoc jure*, §. *ductus aquæ*, ff. de *aqua quoti. et aestiva*, Joan. de Imol. in leg. *si publicanus*, §. fin. ff. de *publican. et vectigal.*